
Página: 1 / 1

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

223/2022

25/08/2022

E-mail: compras.pmaltocaparao@gmail.com  Site:

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde - Alto Caparaó
CEP: 36979-000 CNPJ: 01.616.270/0001-94 Telefone: (32) 3747-2507

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/09/2022
Tomada de preços
5/2022 - TP
223/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇAO DE USINA FOTOVOLTÁICA NO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ.

Participante: EMPREENDER ENERGIA SOLAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO (17939-034727) - EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE USINA FOTOLOTAICA NO
MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ.

1,000 MÊ 132.512,97 132.512,97

Total do Participante: 132.512,97

Total Geral: 132.512,97

MODERNIZACAO REDE DE ILUMINACAO PUBLICA 02.027.25.752.0510.1062.4.4.90.51.00 R$ 184.473,64

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/09/2022Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RICARDO_PMAC. Emissão: 17/12/2024, às 16:56:46. Protocolo: 61a92f8c-917c-4719-a1c5-e36405968cab


